
Sanktuarium Królowej Nieba i Ziemi 

SYGNATURKA    JAŚLISKA 

Msze św. w tygodniu 
w dni powszednie  
w Sanktuarium: 

*w poniedziałek, środę, czwartek o piątek 
rano o godz. 7.00, 

*w poniedziałek i od środy do piątku 
wieczór o godz. 17.00. 

*w sobotę rano o godz. 7.00  
NOWENNA 

*Wola Niżna:  środa godz. 16.00  
i w piątek godz. 15.30 
*Siostry: godz. 7.00. 

*Uroczystość Wszystkich Świętych 
01 listopada 2022 

*Sanktuarium godz. 8.00 
*Cmentarz godz. 14.00 

*Wola godz. 9.30 
                                                  *Siostry godz. 7.00 

************* 
Uroczystość Wszystkich Świętych - jak 
każda uroczystość w Kościele - ma charakter 
bardzo radosny. Wspominamy bowiem dzisiaj 
wszystkich tych, którzy żyli przed nami i wypeł-
niając w swoim życiu Bożą 
wolę, osiągnęli wieczne 
szczęście przebywania z 
Bogiem w niebie. Kościół 
wspomina nie tylko oficjalnie 
uznanych świętych, czyli 
tych beatyfikowanych i ka-
nonizowanych, ale także 
wszystkich wiernych zmar-
łych, którzy już osiągnęli 
zbawienie i przebywają w 
niebie. Widzi w nich swoich 
orędowników u Boga i przy-
kłady do naśladowania. Wstawiennictwa 
Wszystkich Świętych wzywa się w szczególnie 
ważnych wydarzeniach życia Kościoła. Śpiewa 
się wówczas Litanię do Wszystkich Świętych, 
która należy do najstarszych litanijnych mo-
dlitw Kościoła i jako jedyna występuje w księ-
gach liturgicznych (w liturgii Wigilii Paschalnej; 
ponadto także w obrzędzie poświęcenia kościo-
ła i ołtarza oraz w obrzędzie święceń). 
W pierwszych wiekach chrześcijaństwa w Ko-
ściele nie wspominano żadnych świętych. Naj-

wcześniej zaczęto oddawać cześć Matce Bożej. 
Potem kultem otoczono męczenników, nawie-
dzając ich groby w dniu narodzin dla nieba, 
czyli w rocznicę śmierci. W IV wieku na Wscho-
dzie obchodzono jednego dnia wspomnienie 
wszystkich męczenników. Z czasem zaczęto 
pamiętać o świątobliwych wyznawcach: papie-
żach, mnichach i dziewicach. Większego zna-
czenia uroczystość Wszystkich Świętych nabra-
ła za czasów papieża Bonifacego IV (+ 615), 
który zamienił pogańską świątynię, Panteon, na 
kościół Najświętszej Maryi Panny i Wszystkich 
Męczenników. Uroczystego poświęcenia świąty-
ni wraz ze złożeniem relikwii męczenników 
dokonano 13 maja 610 roku. Rocznicę poświę-
cenia obchodzono co roku z licznym udziałem 
wiernych, a sam papież brał udział we mszy 
św. stacyjnej. Już ok. 800 r. wspomnienie 
Wszystkich Świętych obchodzone było w Irlan-
dii i Bawarii, ale 1 listopada. Za papieża Grze-
gorza IV (828-844) cesarz Ludwik rozciągnął 
święto na całe swoje państwo. W 935 r. Jan XI 
rozszerzył je na cały Kościół. W ten sposób 
lokalne święto Rzymu i niektórych Kościołów 
stało się świętem Kościoła powszechnego. 

Dziś po południu, po Nie-
szporach lub niezależnie 
od nich, na cmentarzu 
odprawia się procesję ża-
łobną ze stacjami. Od po-
łudnia dnia Wszystkich 
Świętych i przez cały Dzień 
Zaduszny w kościołach i 
kaplicach publicznych moż-
na uzyskać odpust zupeł-
ny, ale tylko jeden raz. 
Warunki zyskania odpustu 
są następujące: 

1) pobożne nawiedzenie kościoła lub kaplicy, 
2) odmówienie "Ojcze nasz" i "Wierzę ..", 
3) dowolna modlitwa w intencjach Ojca św., 
4) Spowiedź i Komunia św. 
W dniach 1-8 listopada można także pozyskać 
odpust zupełny za nawiedzenie cmentarza pod 
wyżej wymienionymi warunkami. W pozostałe 
dni roku za nawiedzenie cmentarza pozyskuje 
się odpust cząstkowy.  

************************ 
Wspomnienie Wszystkich Wiernych 
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Zmarłych Kościół obchodzi 2 listopada i w 
tradycji polskiej dzień ten jest nazywany Dniem 
Zadusznym lub inaczej zaduszkami. To wspo-
mnienie wprowadził opat benedyktynów w 
Cluny we Francji, św. Odilon (Odylon). On to w 
998 roku zarządził modlitwy za dusze wszyst-
kich zmarłych w dniu 2 listopada. Termin ten i 
sama idea szybko rozprzestrzeniły się we Fran-
cji, Anglii, Niemczech, Italii. W XIII wieku zwy-
czaj ten w Kościele rzymskim stał się po-
wszechny. W XV w. wytworzył się u dominika-
nów w Walencji zwyczaj ofiarowania w dniu 2 
listopada trzech Mszy św. przez jednego kapła-
na. Papież Benedykt XIV w 1748 roku rozsze-
rzył ten zwyczaj na całą Hiszpanię. W 1915 
roku podczas I wojny światowej, papież Bene-
dykt XV na prośbę opata - prymasa benedykty-
nów pozwolił kapłanom całego Kościoła odpra-
wić w tym dniu trzy Msze św.: jedną w intencji 
przyjętej od wiernych, drugą w intencji wszyst-
kich wiernych zmarłych, a trzecią w intencji 
papieża. Zwyczaj ten nie jest traktowany jako 
obowiązek. Kościół w tym dniu wspomina 
zmarłych pokutujących za grzechy w czyśćcu. 
Chodzi więc o tych, którzy nie mogą wejść do 
nieba, gdyż mają pewne długi do spłacenia 
Bożej sprawiedliwości. Prawdę o istnieniu 
czyśćca Kościół ogłosił jako dogmat na soborze 
w Lyonie w 1274 roku i na XXV sesji Soboru 
Trydenckiego (1545-1563), w osobnym dekre-
cie o czyśćcu. Nabożeństwo do dusz czyśćco-
wych było i jest bardzo żywe. Świadczą o tym 
uroczyście urządzane pogrzeby, często zama-
wiane Msze św. w intencji zmarłych. W Koście-
le rzymskim powszechne są Msze św. grego-
riańskie, których zwyczaj pochodzi od papieża 
Grzegorza I Wielkiego (30 Mszy św. odprawia-
nych przez kolejne 30 dni w intencji zmarłej 
osoby). W Polsce istnieje nawet zgromadzenie 
Sióstr Wspomożycielek Dusz Czyśćcowych, 
założone przez błogosławionego o. Honorata 
Koźmińskiego - kapucyna. Na Rusi jeszcze w 
XIX wieku obchodzono zaduszki 4 razy do roku.  

******************************* 
Wypominki.  

Czym są i dlaczego je zamawiamy? 
Modlitwa błagalna za zmarłych, zwana 
“wypominkami” była praktykowana już w sta-
rożytności! Skąd wzięła się ta forma modlitwy 
za zmarłych? Dlaczego co roku przed uroczy-
stością Wszystkich Świętych zamawiamy wypo-
minki? 
Wypominki to modlitwa połączona z wymienia-
niem imion i nazwisk naszych bliskich zmar-
łych: rodziców, krewnych, przyjaciół, współ-
małżonków, dzieci. Modlitwa ta odmawiana jest 
codziennie przez oktawę uroczystości Wszyst-
kich Świętych w wypominkach jednorazowych 
lub też oktawalnych – przez 8 dni od uroczy-
stości Wszystkich Świętych, półrocznych 
i rocznych – odczytywanych przed niedzielnymi 
Mszami św. 

Skąd wzięły się wypominki? 
Wypominki mają początek w starożytnej litur-
gii. Odczytywano podczas niej tzw. dyptyki, na 
których zapisywano zarówno składających ofia-
rę, jak i tych, za których ona była składana. Ich 
odczytywanie trwało niekiedy bardzo długo, 
dlatego z czasem zastąpiły je krótsze memento 
(czyli wspomnienia). 
Stopniowo przyjęła się też znana do dzi-
siaj praktyka odprawiania Mszy Świętych za 
zmarłych pokutujących w czyśćcu. Podczas 
każdej Eucharystii Kościół modli się za wszyst-
kich, którzy odeszli z tego świata: Pamiętaj 
także o naszych zmarłych braciach i siostrach i 
o wszystkich, którzy odeszli już z tego świata. 
Dopuść ich do oglądania Twojej światłości (II 
Modlitwa Eucharystyczna). 
Wyraz naszej miłości wobec zmarłych 
Dzisiejsze wypominki, są kontynuacją starożyt-
nych dyptyków i mają podobny sens. Przede 
wszystkim są one wyrazem miłości i jedności 
całego Kościoła: pielgrzymującego na ziemi i 
tego, który przeszedł już granicę śmierci. Pi-
sząc imiona zmarłych na kartkach wypominko-
wych, a następnie je odczytując wyrażamy 
wiarę, że ich imiona są zapisane w  Bożej Księ-
dze Życia.  
Podobnie jak w starożytności, do dzisiaj zwią-
zane są one z Eucharystią. Za zmarłych wypi-
sanych na kartkach wypominkowych odprawia-
na jest Msza św. Warto pamiętać, że wypomin-
ki nie są tylko i wyłącznie tradycją Kościoła. To 
modlitwa za zmarłych, aby zostali uwolnieni od 
grzechów i kar za grzechy. Oznacza to uwolnie-
nie z czyśćca i wejście do nieba, czyli tego sta-
nu życia, do którego wszyscy wierzący zdąża-
my. 
Składając prośbę o wypominki pamiętajmy o 
tym, że to szczególny wyraz miłości i wyjątko-
wy sposób modlitwy za dusze tych, którzy już 
odeszli. 

******************************* 
Ogłoszenia duszpasterskie 

1. Dzisiaj w kościołach, których data po-
święcenia nie jest znana, wyrażamy Bogu 
Najwyższemu wdzięczność za ten Dom 
modlitwy, w którym przebywa, a także za 
ludzi, którzy go wybudowali. 
2. Dzisiaj przed Uroczystością Wszystkich 
Świętych w naszej parafii odbędzie się BAL 
WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH. Rozpocznie się 
Eucharystią w Sanktuarium o godz. 15.00. 
Zapraszamy na tą Mszę św. wszystkich 
parafian, szczególnie dzieci, które prosimy 
aby ubrały się w strój Świętego. Następnie 
odbędzie się przemarsz wokół Kościoła. 
Następnie w Sali GOK w Jaśliskach odbę-
dzie się spektakl „Odkryć Siebie na nowo”. 
Po spektaklu odbędzie się Bal Wszystkich 
Świętych. Serdecznie zapraszamy. 

https://silesia.edu.pl/index.php/Benedykt_XIV
https://silesia.edu.pl/index.php/Benedykt_XV
https://silesia.edu.pl/index.php/Benedykt_XV
https://silesia.edu.pl/index.php/Sob%C3%B3r_Trydencki
https://silesia.edu.pl/index.php/Sob%C3%B3r_Trydencki
https://silesia.edu.pl/index.php/Grzegorz_I_Wielki
https://silesia.edu.pl/index.php/Grzegorz_I_Wielki


3. We wtorek Uroczystość Wszystkich 
Świętych. Msze św. w Sanktuarium o 
godz. 8.00 i o godz. 14.00 na cmentarzu z 
procesją, na Woli o 9.30 u Sióstr o 7.00. 
W listopadzie każdego dnia będziemy mo-
dlić się za zmarłych polecanych w wypo-
minkach. Kartki na wypominki są wyłożo-
ne na stoliku za ławkami. Prosimy o czy-
telne wypełnianie kartek. Wypełnione 
kartki przynosimy do zakrystii. Za zmar-
łych modlić się będziemy się codziennie 
wieczorem podczas Mszy św. i nabożeń-
stwa. Przypominamy o możliwości zyska-
nia odpustów za zmarłych: w Uroczystość 
Wszystkich Świętych lub we Wspomnienie 
Wszystkich Wiernych Zmarłych wierni mo-
gą zyskać odpust zupełny, który może być 
ofiarowany jedynie za zmarłych. Warun-
kiem jest wyzbycie się przywiązania do 
grzechów, nawet lekkich, przystąpienie do 
sakramentu pojednania i pokuty, przyjęcie 
Komunii sakramentalnej, pobożne nawie-
dzenie kościoła lub kaplicy oraz odmówie-
nie tam „Ojcze nasz”, „Wierzę w Boga” 
oraz jakiejkolwiek modlitwy w intencjach 
Ojca Świętego. Przez cały miesiąc listopad 
można zyskiwać odpusty za zmarłych na-
wiedzając pobożnie cmentarz, gdzie nale-
ży pomodlić się za zmarłych. W dniach od 
1 do 8 XI, odpust jest zupełny, w pozosta-
łych zaś dniach odpust cząstkowy. Jedna 
spowiedź wystarcza do zyskania wielu od-
pustów. 
4. W środę 2 listopada dzień zaduszany. 
Msze św. w Sanktuarium o godz. 7.00, 
oraz o godz. 17.00 połączona z procesją 
wokół Kościoła i modlitwą za zmarłych. Na 
Woli o godz. 16.00, u Sióstr o 7.00. 
5. Tradycyjnie w Uroczystość Wszystkich 
Świętych na naszym cmentarzu cały dzień 
odbywać się będzie kwesta. Pieniądze z 
kwesty przeznaczone będą na prace wyko-
nywane na cmentarzu. 
6. Zachęcam do skorzystania ze spowiedzi 
świętej przed Uroczystością Wszystkich 
Świętych. Jutro spowiedź od godz. 16.00. 
7. Msze św. w tym tygodniu w Sanktua-
rium: w poniedziałek, środę, czwartek, 
piątek i sobotę rano o godz. 7.00. W po-
niedziałek i od środy do piątku wieczór 
o godz. 17.00. Na Woli w środę o godz. 
16.00 oraz w piątek o godz. 15.30, 
u Sióstr o godz. 7.00. 
8. W przyszłą niedzielę Msze św. 
w Sanktuarium o godz. 8.00, 11.00. W 

Woli 9.30, u Sióstr o godz. 7.00. 
9. Za tydzień w niedzielę zmiana tajemnic 
różańcowych, a składka przeznaczona na 
potrzeby archidiecezji. 
10. Młodzież naszej parafii rozprowadza 
znicze i wkłady na Uroczystość Wszystkich 
Świętych. Zachęcamy do zakupienia zniczy 
i wkładów u naszej młodzieży. Młodzież 
będzie rozprowadzać znicze codziennie 
przed i po Mszy św. w starej plebani, a od 
wczoraj przy cmentarzu. Prosimy o wspar-
cie naszej młodzieży przez zakup zniczy i 
wkładów. Zachęcamy również do nabycia 
kalendarza parafialnego na 2023 rok. Ofia-
ra za kalendarz jest dowolna. 
11. W tym tygodniu zapraszamy na spo-
tkania duszpasterskie: w środę spotkanie: 
dzieci Maryi o godz. 16.00 i wszyscy mini-
stranci po Mszy św. 
12. W tym tygodniu pierwszy czwartek, 
piątek i sobota miesiąca. W czwartek cało-
dzienna adoracja Najświętszego Sakra-
mentu.  
13. W pierwszy piątek spowiedź św. na 
Woli od godz. 15.00 w Sanktuarium od 
16.15,. W piątek odwiedzimy chorych od 
godz. 9.00. Proszę zgłaszać chorych w 
zakrystii. 
14. W sobotę o godz. 7.00 Msza św., a po 
niej nowenna do Matki Bożej Królowej 
Nieba i Ziemi. Na Woli Msza św. Huber-
towska o godz. 8.00. Zapraszamy. 
15. Jutro zakończenie nabożeństw różań-
cowych. O godz. 17.00 Msza Święta, po 
niej różaniec. Dziękuję wspólnotą, które 
prowadziły Różaniec w tym tygodniu. Za-
praszam jutro wszystkie dzieci, które przez 
cały miesiąc chodziły na nabożeństwa Ró-
żańcowe. Proszę przynieść ze sobą plan-
sze z naklejkami. 
16. Bóg zapłać za wszystkie ofiary składa-
ne na remont i ogrzewanie naszych świą-
tyń. Przypomnimy o możliwości wpłacania 
ofiar na konto parafialne z dopiskiem „Na 
cele kultu religijnego”.  
17. Dziękuję za utrzymanie czystości w 
naszych świątyniach. Do sprzątania Sank-
tuarium w sobotę na godzinę 9.00 proszę: 
Antonina Cichoń, Czesława Stanisz, Antoni 
Łątka, Katarzyna Błaszcz, Anastazja Mar-
czak, Teresa Misiak, Elżbieta Koperstyń-
ska.  
18. Do sprzątania Kościoła w Woli w sobo-
tę na godzinę 9.00 proszę: Wioletta Pu-
chalik, Michalina Łątka. 



Intencje Mszalne, 31 października 06 listopada 2022 
 

poniedziałek, 31 października 
07:00 /Siostry/ Za zmarłe Siostry Sercanki 
07:00 + Tekla Zawada /od wnuka Mateusza 
17:00 + Genowefa Biłas /od Adama i Zuzanny Farbaniec z rodz. 
17:00 /poza/ 1/ + Janina Magierowska /od rodz. Madej; 2/ + Michał Kostycz /od Barbary i 
Piotra z Lędzin; 3/ + Łucja Dyląg /od Grażyny i Tadeusza Sikora z Rzeszowa 
wtorek, 1 listopada Wszystkich Świętych 
07:00 /Siostry/ + Edward, Felicja i zm. z rodziny Szymczakowskich 
08:00 + Władysław, Władysława Krakowieccy i zm. z rodz. 
09:30 /Wola/ + Stefania, Jan Biłas 
14:00 1/ + Józef Winnicki; + Feliks, Weronika; 2/ Za parafian 
środa, 2 listopada 
07:00 /Siostry/ + Stanisław Magierowski /od chrześnicy Jolanty z rodz. 
07:00 + Antonina, Franciszek, Stanisław WACEK 
16:00 /Wola/ + Czesława Patlewicz /od wnuka Pawła 
17:00 Za zm. siostry: Helenę Michalak; + Zofia Godek; + Janina Szymczakowska /od Róży 
św. JPII 
17:00 /poza/ 1/ + Janina Magierowska /od Franciszka Petki; 2/ + Michał Kostycz /od Anny 
Opioła ze Słopnic; 3/ + Hildegarda Kropaczek /od sąsiadów Ulita; 4/ + Łucja Dyląg /od 
koleżanek Marii z Sanatorium w Rymanowie Zdroju 
czwartek, 3 listopada 
07:00 /Siostry/ Za zmarłe Siostry Sercanki 
07:00 + Franciszek Magierowski 
17:00 + Krzysztof Kurdyła /3 r. śm./ 
17:00 /poza/ 1/ + Janina Magierowska /od Michała Farbaniec z rodz.; 2/ + Michał Ko-
stycz /od rodz. Zawada z Dukli; 3/ + Hildegarda Kropaczek /od Joanny i Mariusza Zając z 
rodz.; 4/ + Łucja Dyląg /od koleżanek i kolegów z pracy córki Anety 
piątek, 4 listopada 
07:00 /Siostry/ Za zamarłych z rodzin Sióstr Sercanek 
07:00 + Helena Zawada /od wnuków Pauliny, Karoliny, Łukasza z rodz. 
15:30 /Wola/ + Stanisław Chałupnik /od siostry Wiesławy Kuśnierz z Budziwoja 
17:00 + Paweł Puchalik /od Emilii Winnickiej z rodz. 
17:00 /poza/ 1/ + Janina Magierowska /od rodz. Mezglewskich z Jaślisk; 2/ + Michał Ko-
stycz /od koleżanek z pracy ASTURIA; 3/ + Hildegarda Kropaczek /od Marii i Zdzisława 
Zając; 4/ + Łucja Dyląg /od koleżanek i kolegów z pracy córki Anety 
sobota, 5 listopada 
07:00 /Siostry/ + Stanisław Chałupnik od brata i jego rodziny z Przesławia 
07:00 Nowennowa: 1/ + Elżbieta, Marceli, Paweł; 2/ + Helena Madej /od Ewy i Marka Ku-
rasz; 3/ + Henryka Niziołek /od Marii i Stanisława Lorenc; 4/ + Stanisław Bukowczyk /od 
Mariana Mezglewskiego z rodz.; 5/ + Michał Kostycz /od Zofii Winnickiej z rodz.; 6/ Int. o 
zdrowie błog. Boże potrzebne łaski dla Kornelki i jej rodziny;  
7/ + Zbigniew Majdosz /od Sylwii i Dawida Dereniowskich; 8/ + Tekla Zawada /od Marii i 
Wiesława Farbaniec z rodz.; 9/ + Łucja Dyląg/ od Marii Patlewicz z rodz.;  
10/ + Stanisław Kaczor /od samodzielnego Publicznego Gminnego Zakładu Opieki Zdro-
wotnej w Miejscu Piastowym; 11/ + Michał Nowotarski /od rodz. Gęborys 
07:00 /poza/ + Janina Magierowska /od sąsiadów córki Anny z Klimkówki 
07:00 /poza/ + Hildegarda Kropaczek /od Krystyny Petka 
08.00 W int. Myśliwych 
niedziela, 6 listopada 
07:00 /Siostry/ + Michał Nowotarski /od żony Marii 
08:00 + Leonard, Antonina Bukowczyk 
09:30 /Wola/ + Stanisława Grzywacz /25 r. śm./ od Krystyny z mężem 
11:00 1/ Int. dziękczynna z prośbą o Boże błog. dla sióstr i opiekę Matki bożej dla Róży 
św. JPII i ich rodzin; 2/ Za parafian 
11:00 /poza/ + Janina Magierowska /od sąsiadów córki Anny z Klimkówki 
11:00 /poza/ + Hildegarda Kropaczek /od rodz. Kropaczek i Farbaniec 
11:00 /poza/ + Łucja Dyląg /od kolegów i koleżanek z pracy z Firmy POL-PANEL 


